
Contacto

Teléfono 922759937
Fax 922759930
Correo Electrónico contratacion@granadilladeabona.org

Dirección Postal

Plaza González Mena s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2020 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Obras, Patrimonio Histórico Artístico, Consumo y Transportes del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rFnqzlyVvRWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de los servicios de dirección de obra, dirección de ejecución de obra y
coordinación de seguridad y salud de la obra Sala Velatorio en Granadilla Casco.

Valor estimado del contrato 56.338,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.338,02 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Observaciones: La de la obra Sala Velatorio Granadilla Casco

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en la propia obra de la Sala Velatorio en Granadilla Casco
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Plaza Gonzalez Mena S/N
(38600) Granadilla de Abona España

La adjudicación del presente contrato, por procedimiento abierto simplicado, ha sido resuelta por Decreto de la Concejalía
Delegada de Obras de fecha 28 de enero de 2020, a favor del empresario individual, DON CARLOS GARCÍA LAGARES
con DNI número 48.926.971-Z.

Nº de Lotes: 2

https://sede.granadilladeabona.es/portal/contratante/pc_principal1.jsp?codResi=1&language=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rFnqzlyVvRWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio cuantitativo o evaluable mediante fórmula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: p=(P*MO)/OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y memoria técnica de la coordinacion
de seguridad y salud de la obra

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Presupuesto base de licitación
Importe 7.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.314,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Carlos Garcia Lagares
NIF 48926971Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.485 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.485 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.841,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 26/2019
Fecha de Formalización 31/01/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b08e916-b05f-4068-a2eb-e422ec9d0600

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de Contratación, con fecha 15 de enero de 2020, da cuenta de que el licitador número uno propuesto
como adjudicatario al Lote II del servicio de Seguridad y Salud de la Obra Sala Velatorio de Granadilla Casco, D.
ANTONIO GABRIEL ARBELO PIMIENTA, no ha atendido el requerimiento que se le había realizado, por lo que siguiendo
el orden de prelación la Mesa, por unanimidad de sus miembros califica como mejor oferta recibida en el LOTE 2:
“COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA SALA VELATORIO EN GRANADILLA DE ABONA”, a la
presentada por D. CARLOS GARCÍA LAGARES con DNI número 48.926.971-Z, que ha obtenido 83,31 puntos y oferta
realizar el servicio por un importe de CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON CINCUENTA Y TRES
CÉNTIMOS (5.841,53€), IGIC INCLUIDO.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La imperiosa necesidad del Ayuntamiento de Granadilla de Abona de iniciar la
obra de la Sala Velatorio de Granadilla Casco.
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b08e916-b05f-4068-a2eb-e422ec9d0600
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b08e916-b05f-4068-a2eb-e422ec9d0600


Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Ayuntamiento de Granadilla de Abona

Dirección Postal

PLAZA GONZALEZ MENA S/N
(38600) GRANADILLA DE ABONA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Granadilla de Abona

Dirección Postal

PLAZA GONZALEZ MENA S/N
(38600) GRANADILLA DE ABONA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Granadilla de Abona

Dirección Postal

PLAZA GONZALEZ MENA S/N
(38600) Granadilla De Abona España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
NÚMERO UNO PARA AMBOS LOTES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 11:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPOSICIÓN SUJETA A JUICIOS DE VALOR

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona

Dirección Postal

PLAZA GONZALEZ MENA S/N
(38600) GRANADILLA DE ABONA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/01/2020 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de comisiones del Ayuntamiento de Granadilla de
Abona

Dirección Postal

PLAZA GONZALEZ MENA S/N
(38600) GRANADILLA DE ABONA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/01/2020 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Abona

Dirección Postal

PLAZA GONZALEZ MENA S/N
(38600) GRANADILLA DE ABONA España

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/01/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VIuSDTz4CpKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004989015 |  2020-812097 | Thu, 20 Feb 2020 14:25:15:372 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108909922630193035734852200258425023705 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VIuSDTz4CpKiEJrVRqloyA%3D%3D

